Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области

«Шахтинская специальная школа-интернат № 16»
346504 г. Шахты
Ростовская область,
пер. Тюменский,72

Тел. 8 (8636) 22-59-39; 22-61-47
Факс: 8 (8636) 22-59-39

E-mail: ski_shahti_16@rostobr.ru

ПРИКАЗ №

от « /77 » С Q, 2023

«О создании комиссии родительского контроля
за организацией и качеством школьного питания»

На основании ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»^ части совершенствования правового
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, Федерального
закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
качестве и безопасности пищевых продуктов», «Методических рекомендаций МР
2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»
от 18.05.2020, Положения о родительском контроле организации и качества
питания обучающихся:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления
действительного контроля за организацией и качеством питания
обучающихся в 2023-2024 учебном году в следующем составе:
- председатель комиссии директор ГКОУ РО Шахтинской специальной

школы-интерната №16 Е.А. Нархова;
члены комиссии:

- заместитель директора по ВР Сафарова Е.В.
- представители родительской общественности Зуева Т.В., Сотникова Д.А.,
Чертова О.Л.
2. Комиссии родительского контроля осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к
организации питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества
продуктов питания поданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема
пищи обучающимися;
- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися
правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать
сообщения на общешкольных родительских собраниях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:ski_shahti_16@rostobr.ru

4. Утвердить план и график родительского контроля организации питания
обучающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2023-09-28T16:12:54+0300
	Нархова Елена Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью